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VMalekl fria Nil II i)Híl(iif

leníku ojkouplm ti liuřdáka ním

j" mi lito toho kont Mám třeli

pár stovek co jtem dotl t
mřnk — vyděláme si ipolu til ni
to lívohylt Koupím l vol a budu

íormanitj snid ul to tak nřjk do
11

té smrti spolu dotluřeme

Chrete-l- l im dloulio fclvu byt!
i:iii:MVi:iSS ŽITNOU po niím musilo píli

žitnou EdelWCiSS a pivo

Po ťliutiio večeř! pak (o no wals
není nad sklenku iéuh'lio i:ii:nVi:iSS
Pultt 1 ve vc h hniilnrífh no íMrlwpUs íltní Mime liUvn! ukUd

Hrlun'níinfrni piva Ink ti Kilclwelu imJlepMlifl to plvaná Rápad'

HONRY ROIILFF roh 26 a Lcavenworth ul Omaha Neb
Vťlkttolichoil plvom a kořalkou

JOS R Slitin!" obchodní nstujfní jiroiUvií 4- -

ni jrlo mUto ivokn p Heek Ta

ivHt orgánem a nyní a tajemni
Uvlui ittMj véiti k neblahým
roítrlkám

ČnU Cuinn vymttmtnttl —

Mnulclé M idn hovi o jicht tkla
tuliu! jitif u řvélio času tél smí
nili poxviui byli do Chicaga
"českou Hrudou" k uspořádán
koncertu a íeké Chicago j

aby to nevraceli nazpět

trpkontl v r1 j vnci americkým
Čechům Koncrrt měl krásný
hmotný AipfcVh a manželé Mudro
cliovi to v pité mih zasloužili

neboť din kritiky musí býti oba
umělci Mudtoch jo prý výborným
houslistou i hol hlavní charakte

CKSI V AMKKHJK

U Micliilft prodávali Stattk
rrodio ty I ul přr 14 dny v dob-

rovolné dralbfcj nedávno prodány
leotour cáioby obili seci stroj
ve iliji tbývali ji! jen 3 krávy 1

itarý kdn

liyt roitrhia velký rojný tutek
Machat&v na kuiy jel okolní

skoupili a ke tvým use
dlostcm privtftlili I obytné vyso-
ké a tdfiné stavení bylo prodáno
Michalovi milí zde jcSté týden
volný byt Do té doby clitil mladý
Machata odjeti do Ameriky a tro-

skami svého kdysi rnainčho jméní
A dnes došlo už na poslední

dobytek v chlévfi Mladý hospodář
odešel napřed do trhu přikázav
dčveíce aby za ním s pasákem
dobytek přivedla honé zavésti
měl do města starý hospodář
vÝmiakář který za nčkolik stovek

Pro stůlristika jest cit v přednesu a záro
veřl jest i dot rým skladatelem jak

jeho jln {
ř Jnesená skladba Ti kdož dovedou oceniti výborný stolní nápoj

oblíbí si zajisté naše "GOID TOI" lahvové pivo"Americkým dokázala
Pí Mudrjchová jest koncertní Jest lehké perlící se a řízné a jako jest zdravé jest l

chutné Vyrobeno jest z nejlepšího chmele vybranéWS zpěvačka botioslcí se pěkným

inezzooprancu 9 uchvátila prý ho ieímene a čisté vody—neníť v ním ani jediné přísa
unřleckym svým přednesem vše

dy jež by byla Škodlivá neb nezdravá Není to laciné
' xváj výminek odstoupil

_
aby se

H u -

cli do ob cenuvo sál "Sokola dívo v nižádném smyslu ale jest to jedno z neilepších
naplňující- - a ti kteříž je jednou okusili stali se řádnými našimi

zákazníky t
Dodává se v bednách a sice v lahvích

neb oaintovtfch Objednejte si u svého obchod

Mi uhranu Četka tlůiantkfih
ffittřhóvalíů—Nit Nov v Haiti

more píší: Nový německý přistfi

hovalecký dám v Locust Point

byl otevřen v neděli slavnostním

spasobťn Na 1000 osob bralo

podf la té slavnosti Němci

baltirnorŠtí bez rozdílu stran se

spojili a postavili tento přistěho-valeck-

dftm v němž poskytnuta
bude ochrana všem německým

přistěhovalcům sem zavítavším

kteří budou potřebovali pomocí a

ochrany Naleznou zde útulku a

správa ústivu bude jim nápou 00

na nalézti práci Zákony přistěho
valecké jsou značně přiostteny a

v tomto městě kam tolika tisíc

českých a slovanských přistěho-
valců přijíždí každým rokem mělo

už dávno býti něco uděláno od

zdejších Čechů na jich ochranu

Každý národ dělá něco jen my
Češi nemáme ničeho a nedovede-

me se zastat o své sourodáky V

tomto městě byla založena před

léty úřadovna pro ochranu slovan-

ských přistěhovalců ti ale ničeho

nečiní v poslední době poněvadž
nemá na to peněz potřebných

Dobročinný sbor "Marta" pří osa

dě Česko-Moravsk-
ých Bratří pro

výpomoc chudým Čechům a Mo-ravaoů-

uvažoval v poslední své

měsíční schůzi o tom zda by mohl

něco pro přistěhovalce česko-slo-van- ské

k našim břehům zavítavší

Otrava krve
Dali jsme mnohdy jíž výstrahu

by krajané byli velmi pozornými u
níka aneb telefonem— Tel Omaha 154a So Omaba8

JETTER BREWING CO ?aří a MTQjl TftornÉ SÍTO

SOUTH OMAHA NEB

výběru hub k jídlu přece však

opět se přihodil případ že v Bal-

timore několik lidí následkem po
žití hub vážně onemocnělo Hou-

by jiou pokrmem těžkým a každý
žaludek jich nesnese mnohdy těž-

kosti jen proto nastanou že se

sláblý žaludek nemohl houby
spracovatl právě tak jako často

iSS?U MÁLO-- 1 VELKOOBCHOD LIHOVINAMI

v Omaze vlastní hostinský

Frank Semerad
i jiné lehčí pokrmy odmítá Proto

jest neobyčejně důležité by každý

rok 10 a VVilllam I
Na sVUdfi volkó i&Aj ttznýeh proalulfh uKtnlwMf WaM f

Výtcínd Korbelová sladká i kyel(í víns — Trinerovo Wdvé hořké yíno ♦
ftiicb Korbftlovo 75c líUiftv Mimo Metztiv ležiík Jediný Luštinec kdo so

čerue pravé importovírn'! plzcfiské é
Objednávkám vžnujo ho zvláfttol pozornost Btf é

udržel si zdravý silný žaludek k

oěrnuž mu jedině Trinerovo Léči-

vé Hořké Víno dopomůže Ono

dá žaludku velkou sílu jednak
tím Že zhojí rozbolavčnou slizni-

cí Pracujs-l- í Žaludek dobřepra-cuj- e

tak celé zažívací ústrojí tvoří

iq nová úplně zdravá krev jei
do všech částiček těla pronikne a

jim výživu přinese Proto Trine

pri proaeji vétíího obnosu docílilo

Bylo 6 hodin z rána Služka a

chlapec odešli už před hodinou se

žalostně bučícím dobytkem do

města půldruhé hodiny vzdáleoé
ho jenom starý hospodář dosud
neodcházel Vstoupiv do stáje
vzpomněl si náhle kolikráte vstu-

poval sem kolik koní volků a

krav zde odchoval a odtud odvedli
Ach ano dokud starý Machata

sám hospodařil vypadalo to u

nícb na statku zcela jinakl Ho

spodařil sice dle po starém zvyku
bez stroje a bez umělých hnojiv
ale pole jeho byla vždy nejurod

nějSÍ dobytek nejtlustSÍ a koně

nejbujočjší AvSak od té doby co

mladý uvázal se v držení statku
vfie tu 61 o s kopce
Z počátku hledě' si i mladý

hospodářství avfiak později co

zvolili jej do do obecního a pak
í do okresního výboru býval
často celé dní na schůzích a ve

městě A po schůzích šlo se do

hospody a pilo se a hrálo až do
bílého rána A na podzim zvával

líšeSský revlrník mladého Machatu
na hony

13 a hospoda karty a puška

přivedly už tak mnohého sedláka
na mizinu A co teď? Zbývá
mu sice ještě dosti peněz aby si

mohl koupití malou usedlost ale

jeho pýcha nedovoluje mu hospo
dařiti na chalupě tady kde míval

kdysi grunt "Pojedu do Arneri

ky" usmyslil si Štěstí že nemá

dětíl Snacha je pilná hospodářská
žena snad se tarn spolu přece
někde uchytí a začnou znovu ho

spodařit daleko od vlaiti a svých
A co jemu zbývá? Do Ameriky

0 nimi nepojede Pravda dostal

pár zlatých za odstoupenou z vý
minku avšak na jak dlouho mu to

" " J'Jt -- F- !— 5

Bon - Co- -A 1 Mok &rovo Léčivé iíořké Víno má před-

nost před všemi jinými Jen varo-

vat! se dlužno padělků jei za

laciný peoíz lidu jsou nabízeny

Kupujte tento veliký lék jen u

poctivých obchodníků a budete ji
stí že dostane se Vám poctivého
zboží V lékárnách Přímo zašle

jediný vyrábíte! Jos Triner 799
So Ashland Ave Chicago III

O-Velísobcliofliií- i ImportířKT)

SáHtripcIfinnjt 1 Klrsckt SrM FrleK erbetz

Tel 514H=— 1001 Faraa' ul Omaha

Česká lékárna a pošta
H rojio_ JP

učiniti a tu usnesl se vysýlati ku

každé lodi do přístavu svého zá-

stupce aby se ujal všech případů
Čecho-Slova- nů jíž by potřebovali
zastání a vypomáhati všem Čecho-Slovanů-

v každé naléhavé po-

třebě a postarat! se později o

pořízení přistěhovaleckého domu

jenž by aspofl poněkud vyhovoval

nutným potřebám K tomu ale

bude potřeba součinnosti všech

zdejších krajanů a spolků

Vytnamenint čtehů v politice —

Do státní Ugislatury v New Yorku

jmenováni byli dva čeští kandídá
té Na republikánském lístku na

lézá se p Emil Částka Nominaci

od Tammany obdržel pan M J

Macháček -- V demokratické okr
konvencí v Manítowoc Wís byl

navržen všeobecně známý krajan
Erank Zeman za okresního po-

kladníka Nominací luto lze pova
žovatí za výsledek svorného spo
lupůsobenl krajanů v Manítowoc

okresu Dříve zřídka jedna í druhá

strana brala ohledu na české vo-

ličstvo ačkoli tvoří značnou část

obyvatelstva Před 4 roky navržen

tam byl se strany demokratické p

J Chloupek za okresního soudce

a v Manitowoc navržen za muni-

cipálního soudce též krajan a svor-

ným spolupůsobením českých vo

M

SEVERO-NEMECK- Ý LLOYD
1'ravldelná poítovní a paroplavební doprava

z Baltimore do Brómen
pHrao po oovoh dvoulroabovb pollovriteb paroldeh o(J 7K)0 dolflOOO tun uiomniMi

C asKel Ure-lflujtli- KoelnIlunorer FrftikfurtIlrfliidenliirir(:bemnUzNeckar

II kajuta z Jlaltlmoro do Jircmcn od $3100 nahoru
Tyto parníky nmjt oux jrtnu třídu kdjutníjnl oainttíon Jako If kajuta

Vílfl Jifnovtné parníky imn vfhritlřift nov vf tínl! hii(lovui antony aaHe
uí(ko kajutní n Plub6 Klok triek (vHnl vo lH:h iroMroh

fl( ur4vy podávají snnarálnl JfldntUj
A SCHUMAC11EK & CO 419 Hanover St Baltimore Md

H CLAUSENIUS & CO 95 Dearborn St Chicago III

aneb Jjii:b álu(:l V itoirti

a pourrlra n vt

25c 35c atd

Též poštou

po 'písem-

ním pro-

zkoumání

zraku

DnlAÍ písemněk
vystačí

A v takových myšlénkách
oosled čistil hnědouSe dívajícího

V ZOIIfiCfS-Jednodu- chý ft Jltý
rrMlfíliU U vtrlililiCDl VSfcliO limv- -

h: 20c

"I
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W Malý
český'ličů bez ohledu na politické pře

al

Cesta
11a světovou

výstavu

ST LOUIS

I 808 iilckory ul Omaha g
S Krajané kkíí potřebují svá oby
a dlí znovu nabarvltl aneb pokoj S

novfi vylftplti noebř Jn ae vil dft §
3 vírou rm riřbo no obrátí neboť má g
3 v oboru tom víceletou Již ikuho a
§ aoat S
aiiiiiiiiimiimiiiimiiiiiiiimiHiiiiiMMMMHiiiiff

se na něho udivenýma věrnýma
íima

—"Tak už i na tebe došlo? Sám

jsem tě odchoval ještě za dob
véno hospodaření Vysloužil jsi
zde již hezkých pár ltl A nyní?
prodají tě na trhu Kdo tě

koupí? Nějaký koňský handlíf
nebo povozoík kterýž tě na smrt
udře v paoských lesích břemeny
dlouhých klád Vždycky jsem si

myslil že dovezeš mne na líšefhký
hřbitov avšak boh tomu nechtěl"

I sedl starý hospodář na otepi
ena vedle tvého hnědouSe a za

myslil se znovu: Co teď se mnou

starým člověkem? Jtem už vetché
nepotřebné zboží

A v litosti nad sebou samým
vým synem a neštěstím svého
rodu rozplakal se stařec ve stájí a

přitulil svou Šedivou hlavu k hlavě
bnědoušově

Mladý Machata divil se že otec
jeho nepřivádí hnědouSe na trh
Vyhlížel čekal ale starý nikde
Zaklel si a prodav dobytek vrátil
se domfi

A prve než se mohl otázat! vý
minkáře proč na trh nepřišel
tríiitoupil k Qčrau starý řka: "VÍ5

svědčení bylí oba zvoleni —

Když takto Cechové dali pocítit!
váhu hlasů svých spěchá letos

opětně strana demokratická aby
se o hlasy české ucházela Tak je
to dobřel

tajemnlktm Hlavní Úřadovny
ČSPS zvolen byl v St Louisů p
Fr Deek St Louisské Listy o

něm píší: Známe jej jako muže

řádného spravedlivého a nejen
to ale i energického Vzdělání

jeho (býval v Čechách učitelem)

zaručuje správné vykonávání po-

vinností Jsou to nějaké divné

spodní proudy kteréž v řádech
ČSPS zavládly Dřívější tajemník

Vzorný a čistě zařízený

pekařský oDchod

1

ELEGANTNÍ PULLMANOVY SI'ACÍ VOZY

SEDADLOVÉ VOZY (SEDADLAZDAHMA)

JÍDELNÍ VOZY (JÍDLA DLE LÍSTKU)

Výletní lístky nyní na prodoj
Krásná výletní brožurka obsahující í plnou informaci

pohledy na budovy atd a mapa St Louisů po6lo'8e oa po-

žádání zdarma
H C TOWNSEND

General Paanengor and Tlcket 'Agont Ht Iymla

TOM UUGLIEH Trav l'aM Ant FF OODFREY PT A

OMAHA NEB

vlnu tul

p Ant Jurka se nejprve vzdal

svého úřadu a na jeho místo byl
zvolen p Sláma z Chicaga pak

Rudolf J Kirclinor
v ti 1504 William ul

Krajané uřlnl dobře když poílvo ob-

jednají lobfi u Klrchncra Zboží leot

vždy femtvé a chutné Žitný cbléb

rohlíky koblihy a různá kolářo co ae

týYa Jakosti iicJhou k "bítováal" O

pHzoň krajana žádá
40tf IiUD J KIHCUNEH

opět dle Den Nov vzal svou

resignaci zpět ale mnjtl bezpo
chyby opět tesigaovati když byl


